
COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Azioni di sostegno al diritto allo studio - Buoni Libri A.S. 2020/2021 
(art. 27 L. 448/1998). Approvazione graduatoria provvisoria degli 
idonei beneficiari.

Ufficio Amministrativo e Servizi Sociali

 Meli Bruna

 212 

23/02/2021

O R I G I N A L E



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.U.P. “Documento Unico di Programmazione” per l'anno 2020/2022 approvato dal Consiglio 
Comunale con atto n. 4 del 17 febbraio 2020, esecutivo ai sensi di legge; 

Visto il Bilancio di Previsione per l'anno 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 5 del 17 
febbraio 2020, esecutivo ai sensi di legge; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 28/01/2021 di autorizzazione all'Esercizio Provvisorio 

per l'anno 2021, fino al 31 Marzo 2021; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 13/01/2021 con il quale si attribuisce la titolarità delle posizioni 

organizzative del Settore n. 2/A Servizio Amministrativo e n. 2/B Servizi Sociali alla Dott.ssa Bruna Meli;  

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

Considerato che il Comune di Fluminimaggiore intende mettere in atto tutte le azioni possibili al fine di 
garantire il diritto allo studio;  

Visto l’art. 34 della Costituzione che afferma il diritto degli studenti capaci e meritevoli, anche se privi di 
mezzi, di raggiungere i gradi più alti degli studi e considerato che lo stato ha il dovere di garantire tale diritto 
con borse di studio, assegni alle famiglie ed altre provvidenze, che devono essere attribuite per concorso; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 56/51 del 13/11/2020 relativa alle “Azioni di sostegno al 
diritto allo studio per l’anno 2020.L.R. 25.6/1984, n. 31, L.R.9.3.2015, n. 5, L.23.12.1998, n. 448,”  

Vista la Determinazione n. 698 del 23/11/2020 del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche RAS, avente 
ad oggetto “Azioni di sostegno al diritto allo studio 2019. L.R. n.31 – L.R. 9.3.2015, n. 5- L. 23.12.1998, n. 
448- Riparto fondi in favore dei Comuni della Sardegna. Approvazione indicazioni operative e modulistica”; 

Vista la determinazione RAS n. 778 del 14/12/2020 avente ad oggetto “Bilancio regionale 2020 - Fornitura 

gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’A.S. 2020/2021 in favore degli studenti delle scuole secondarie 

di primo e secondo grado di cui alla Legge 448/1998 art.27. Impegno di spesa in favore dei Comuni della 

Sardegna – CdR 00.11.02.01 - Capitolo SC02.0076. – COGE E231001700 - PCF U.1.04.01.02.003 – Elenco 

beneficiari, codici fornitori e singoli importi come da sezione contabile” , in cui è stato disposto l’impegno di 

spesa per complessivi euro 3.404.630,70 (tremilioniquattrocentoquattromilaseicentotrenta,70) in favore dei 

Comuni della Sardegna, ai fini dell’erogazione dei contributi a favore degli studenti che appartengono a 

famiglie svantaggiate con un ISEE non superiore a 14.650,00 euro, per la fornitura gratuita o semigratuita di 

libri di testo e altro strumento di cui all’art. 27 della L. 448 del 1998; 

Considerato che al Comune di Fluminimaggiore sono stati assegnati € 4.617,77 per il rimborso dei buoni 
libro, ossia delle spese sostenute per l’acquisto di libri di testo di cui all’articolo 27 della L.448/1998, 
nell’anno scolastico 2020/2021, in favore degli studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado; 
 
Vista la Determina del Responsabile del Servizio n.1284 del 25/11/2020 inerente “Azioni di sostegno al 
diritto allo studio - Borsa di studio regionale A.S. 2019/2020 (L.R. 5/2015); Buoni Libri A.S. 2020/2021 (art. 
27 L. 448/1998). Avviso pubblico e approvazione moduli di domanda”;  

Visti in particolare i seguenti requisiti per presentare istanza e ottenere il beneficio: 

- iscrizione alla scuola secondaria di primo o secondo grado 

- ISEE non superiore a 14.650,00 euro  

- età compresa tra gli 11 e i 18 anni 

Considerato che il termine di presentazione delle relative domande, originariamente fissato per il 05 
Dicembre 2020 è stato prorogato con nota RAS n. 14737 al 30 Dicembre 2020; 
 
Visto l’avviso alla popolazione e la modulistica pubblicati dal Comune di Fluminimaggiore in data 25/11/2020 
avente per oggetto “Borsa di studio Regionale – A.S.2019/2020 (LR 5/2015) e buoni libri – A.S. 2020/2021 
(ART. 27 L. 448/1998)”; 



Atteso che a seguito di pubblicazione del bando dal 25/11/2020 al 30/12/2020 sono pervenute n° 28 
domande di cui n. 26 risultano ammissibili e n. 2 non ammissibili per mancanza dei requisiti o 
documentazione incompleta;  

Dato atto delle risultanze della valutazione preliminare delle richieste pervenute per accertarne 
l’ammissibilità e che sono da escludere le domande non in possesso dei requisiti di merito indicati nel bando 
e/o pervenute fuori termine; 

Vista la Determina del Responsabile del Servizio n. 1423 del 29/12/2020 di “Impegno di spesa rimborso 
buoni libri in favore degli studenti frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado, a.s. 
2020/2021”; 

Rilevato che l’intervento trova copertura sul Capitolo 4332/2 del Bilancio di previsione per il 2021 rr.pp 2020 
per complessivi € 4.617,77; 

Ritenuto di dover approvare l’elenco provvisorio degli idonei beneficiari dei buoni libro in favore degli 
studenti frequentanti le scuole secondarie di primo e secondo grado, a.s. 2020/2021; 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

 

 

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di approvare l’elenco provvisorio degli idonei beneficiari dei buoni libro in favore degli studenti frequentanti 
le scuole secondarie di primo e secondo grado, a.s. 2020/2021; 

Di allegare al presente atto l’elenco provvisorio creato con l’apposizione di opportuni “omissis” ai fini del 
rispetto della normativa in materia di privacy; 

Di dare atto che la suddivisione delle risorse tra gli idonei beneficiari, come da elenco provvisorio, è 
effettuata ai sensi dell’art. 2 del bando; 

Dato atto che l’intervento per complessivi € 4.617,77 trova copertura sul Capitolo 4332/2 del Bilancio di 
previsione per il 2021 rr.pp 2020; 
 
Di dare atto che l’elenco provvisorio sarà pubblicato per 15 giorni all’albo pretorio dell’ente e che entro tale 
periodo gli interessati potranno presentare eventuali osservazioni;   

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013;  

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Bruna Meli 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Azioni di sostegno al diritto allo studio - Buoni Libri A.S. 2020/2021 (art. 27 L. 448/1998). 
Approvazione graduatoria provvisoria degli idonei beneficiari.

Anno Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Fluminimaggiore, 23/02/2021 Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott. Roberto Marongiu

Determina N. 212 del 23/02/2021



COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE
PROVINCIA SUD SARDEGNA

Via Vittorio Emanuele, 200 – 09010 – Fluminimaggiore (SU) 
Tel 0781/5850200 – fax 0781/580519

protocollo@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it – www.comune.fluminimaggiore.ca.it 

BANDO  PER  LA  FORNITURA  GRATUITA  O  SEMIGRATUITA  DEI  LIBRI  DI  TESTI,  IN
FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI I E II grado. 

Anno scolastico 2020/2021

ELENCO PROVVISORIO BENEFICIARI BUONI LIBRI a.s. 2020/2021

Prot. Nome e 
cognome

Scuola Importo 
Speso 

Importo 
Spettante €

5380 omissis Secondaria II° € 303.90 € 303.90

5422 omissis Secondaria I° € 33,00 € 33,00

5421 omissis Secondaria I° € 65.47 € 65.47

5276 omissis Secondaria I° € 24.03 € 24.03

5483 omissis Secondaria II° € 108.30 € 108.30

5451 omissis  Secondaria I° € 127.78 € 127.78

5775 omissis Secondaria II° € 119.32 € 119.32

5333 omissis Secondaria II° € 119.32 € 119.32

5287 omissis Secondaria I° € 122.07 € 122.07

5374 omissis Secondaria II° € 108.78 € 108.78

5719 omissis Secondaria II° € 222.96 € 222.96

5628 omissis Secondaria II° € 250.52 € 250.52

5283 omissis Secondaria I° € 65.58 € 65.58

5595 omissis Secondaria II°  € 24.90  € 24.90 

5594 omissis Secondaria II° € 258.80 € 258.80 

http://www.comune.fluminimaggiore.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fluminimaggiore.ca.it


5306 omissis Secondaria II° € 223.25 € 223.25

5279 omissis Secondaria I° € 37.61 € 37.61

5624 omissis Secondaria II° € 86.70 € 86.70

5625 omissis Secondaria II° € 125,47 € 125,47

5623 omissis Secondaria II° € 271.24 € 271.24

5382 omissis Secondaria II° € 93.16 € 93.16

5367 omissis Secondaria I° € 127.50 € 127.50

5721 omissis Secondaria I° € 121.17 € 121.17

5365 omissis Secondaria II° € 168.50 € 168.50

5819 omissis € 199.85 € 199.85

5336 omissis Secondaria I° € 73.17 € 73.17

                  
ESCLUSI

5373 omissis Secondaria II° Superamento 

limite d’età

5381 omissis Secondaria II° Superamento 

limite d’età

FLUMINIMAGGIORE,  23.02.2021

 

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Bruna Meli


